firmou junto à NOTIFICANTE o COMPROMISSO DE COMPRA E VENDA para aquisição do 
imóvel constituído do apartamento APTO 201 do BLOCO 02 do empreendimento VARANDAS CONDOMÍNIO 
CLUBE. 

Ocorre que, V. Sa. se encontra em mora quanto ao pagamento das prestações devidas pelo preço do 
imóvel, totalizando a quantia de R$ 18.876,25 (Dezoito mil oitocentos e setenta e seis reais e vinte e cinco 
centavos) conforme indicado abaixo: 

PARCELA DATA DE 
VENCIMENTO 

VALOR 
PRINCIPAL 

REAJUSTAMENTO 
MONETÁRIO 

MULTA 
(2%) 

JUROS 
(1% AO MÊS) 

TOTAL DO 
DÉBITO 

1 30/12/2023 5.741,86 INCC (t-2) 115,64 530,02 6.427,71

[...]

firmou junto à NOTIFICANTE o COMPROMISSO DE COMPRA E VENDA para aquisição do 
imóvel constituído do apartamento APTO 903 do BLOCO 02 do empreendimento VARANDAS CONDOMÍNIO 
CLUBE. 

Ocorre que, V. Sa. se encontra em mora quanto ao pagamento das prestações devidas pelo preço do 
imóvel, totalizando a quantia de R$ 25.361,12 (Vinte e cinco mil trezentos e sessenta e um reais e doze centavos) 
conforme indicado abaixo: 

PARCELA DATA DE 
VENCIMENTO 

VALOR 
PRINCIPAL 

REAJUSTAMENTO 
MONETÁRIO 

MULTA 
(2%) 

JUROS 
(1% AO MÊS) 

TOTAL DO 
DÉBITO 

1 30/12/2023 11.415,22 INCC (t-2) 228,30 1.057,81 12.701,33 
1 30/07/2024 11.415,22 INCC (t-2) 228,30 247,33 11.890,85